
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

с. ПРИМАЛКИНСКОГО»

ПРИКАЗ

«13» октября 2023 г. с. Прималкинское №259/2 - ОД

Об организации бесплатного двухразового питания обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, в том числе инвалидов, обучение которых 

организовано на дому, в том числе возможность замены бесплатного двухразового 
питания денежной компенсацией

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Ррссийской Федерации», 
Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Кабардино-Балкарской Республики от 24.04.2014 №23-Р3 
«Об образовании», постановлением местной администрации Прохладненского 
муниципального района от 18.08.2023г. №521, в целях обеспечения социальных гарантий 
обучающихся, охраны и укрепления их здоровья, на основании приказа УО №546 от 
09.10.2023г

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить расходы денежных средств на бесплатное двухразовоепитание обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, в том числе инвалидов, обучение которых 
организовано на дому, за счет средств местного бюджета Прохладненского 
муниципального района в размере:

- завтрак не более 25 рублей;
- обед не более 51,85 рублей.

2. Социальному педагогу (Белоусовой Е.А.) ответственной за организацию питания довести до 
сведения родителей (законных представителей), информацию о том, что в случае получения 
образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
инвалидов, обучение которых организовано на дому, предоставляется право по выбору:

- предоставление одному из родителей (законному представителю) 
обучающегося компенсационной выплаты за питание в размере 76,85 рублей в 
день на одного обучающегося;
- предоставление учащемуся бесплатного двухразового питания (завтра, 
обед).

3. При принятии решения об организации бесплатного двухразового питания 
руководствоваться социальному педагогу (Белоусовой Е.А.):

руководствоваться Порядком обеспечения бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 
инвалидов, обучение которых организовано на дому образовательными 
организациями Прохладненского муниципального района КБР, в том числе 
возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией, 
утвержденным постановлением местной администрации Прохладненского 
муниципального района от 18.08.2023г. №521 «Об организации бесплатного 
двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в 
том числе инвалидов, обучение которых организовано на дому образовательными 
организациями Прохладненского муниципального района КБР, в том числе 
возможность замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией»;



- предоставлять ежемесячно в МКУ «Управление бухучета» до 5 (пятого) числа 
месяца, следующего за отчетные фактические дни обучения обучающихся с ОВЗ на 
дому на основании табеля учета посещаемости обучающихся по индивидуальному 
учебному плану (на дому) (приложение № 3 постановления от 18.08.2023г. №521).

4. Возложить персональную ответственность на социального педагога (Белоусову Е.А.) за 
определение права обучающегося с ОВЗ на получение выплаты денежной компенсации в 
рамках Порядка, утвержденного постановлением местной администрации Прохладненского 
муниципального района от 18.08.2023г. №521 «Об организации бесплатного двухразового 
питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе инвалидов, 
обучение которых организовано на дому образовательными организациями Прохладненского 
муниципального района КБР, в том числе возможность замены бесплатного двухразового 
питания денежной компенсацией».



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-20T10:36:11+0500




